
 
 

 

Týden praktické výuky 2024 

 

Název akce: Není mi to jedno – environmentalistika v praxi 

Stručná anotace akce: Zajímáš se o přírodní prostředí, udržitelnost a jsi muž/žena činu? Pak je toto TPV 

přesně pro Tebe! V rámci tohoto TPV budeš mít nejen možnost věnovat se této problematice do hloubky, ale 

Tvá práce bude skutečně vidět. V úvodu se budeme věnovat problematice ŽP a udržitelnosti, vytvoříme 

společně postery na vybraná témata (testování kosmetiky na zvířatech, fast fashion, palmový tuk, znečištění 

ŽP…). Následně si zahrajeme únikovou hru (možnost i deskovku) o změnách klimatu. Hlavním programem 

bude úklid okolí školy, ale pro starší i vybrané lokality v Rokycanech. Za použití aplikace následně v učebně 

MMU vypracuješ mapu, která bude mapovat výskyt odpadu v okolí školy a Rokycan. Páteční den si zaslouženě 

odpočineš a čeká Tě překvapení.  

Místo(a) konání: budova gymnázia, okolí budovy, učebna MMU (1 den) 

Personální zabezpečení (počet osob, interní/externí): Karolína Rauchová, Tereza Mentlová 

Program po jednotlivých dnech: 

1. (pondělí 3.6.) Úvodní seznamovací aktivity, uvedení do problematiky, tvorba posterů.  

2. (úterý 4.6.) Případné dodělání posterů, úniková hra.  

3. (středa 5.6.) Práce venku, úklid okolí školy, případně konkrétních lokalit v Rokycanech  

4. (čtvrtek 6.6.) Práce v počítačové učebně. Tvorba map, další online aktivity spojené s environmentalistikou 

5. (pátek 7.6.) Zhodnocení TPV, závěrečné zasloužené překvapení  

 

Cílová skupina (oborově a NG/VG/všichni): všichni  

Minimální počet účastníků: 10 

Maximální počet účastníků: 30 

Finanční náročnost celkově: 0,-  

Finanční náročnost při průměrném naplnění akce: 0,- 

Finanční náročnost při minimálním počtu účastníků: 0,-  


